Aus *K StaA Königsberg; Hochmeister-Registrant 2c fol. 94c.* Überarbeitet: Regine Polonia. Koppmann.

Gedruckt: Voigt, Cod. dipl. Pruss. 6 n. 79.

Humili recommendatione voluntario cum servicio ad quavis serenitatis vestre beneplacita premissis. Serenissima princeps, magnifica domina gracia. Quamquam pridie magnificencie vestre preclare scripsimus¹ de fidelibus subditis nostris hominibus, civibus Thorunensibus, quomodo idem nobis proposuerunt cum querela, quod a serenitatis vestre regie hominibus, civibus videlicet Cracoviensis, adeo dampnificati gravarentur et presertim in eo, quod per eosdem impediti non possunt sine aliis impedimentis in libertatibus solitis et laudabilibus consuetudinibus temporibus serenissimi principi et domini, domini Kazimiri quondam regis Polonorum digressi felicia recordacionis, tentis ire cum eorum bonis et mercimonis per eandem magnificencie vestre civitate Cracoviensem usque ad regnum Ungarie et redire, sed quod ipsi idem serenitatis vestre regie cives Cracovienses novo quodam exactionis et inconsuete consuetudinis genere eosdem subditos nostros compellunt ad quaudam ipsorum houorum et mercanicarum depositionem, quam eentes per civitatem Cracoviensem et regnum Ungarie et redeuentes facere, ut premititur, per eosdem compelluntur; de cuius depositionis compulsione, prout sepefati nostri subdi querolose nobis proposuerunt, in non modicum dampnum decidunt et gravamen. Quare,

a) ewir ewir X.

¹⁾ S. n. 313, 316, 317.

seruissima princeps et domina graciissima, vestre magnificencie regie humiliiter et toto desiderio supplicamus, quatenus contemplacione serviorum et precum nostrorum eisdem subditis nostris civibus Thorunensibus propicius auxiliari velit magnificencia vestra gracia, ut juxta antiquam, ut premititur, consuetudinem laudabilem aheque ipsorum bonorum deposicione et aliis gravaminibus cum bonis et mereimonis suis sine aliis impedimentis ire valeant per eandem serenitatis vestre regie civitatem Cracoviensem ad regnum Ungarie libere et redire, quamquam olim ire libere, ut premitur, conueverunt et redire; quare, graciissima domina, dominum Deum nostrum humiliiter pro serenitatis vestre regie incolumitate et ejusdem regni felicibus incrementis volumus deprecari. Datum Marienburg, feria quinta post festum epifanie anno 99.

362. *Danzig bezeugt für Hildesheim, dass der Danziger Ratsherr Herm. van der Halle laut seiner gerichtlich bezeugten Aussage von dem Hildesheimer Bürger Tydeman van Harlsem 2 Schiffsfund Wachs zu fordern und zu deren Einmahnung den Domherrn Henning van der Halle, die Hildesheimer Ratsherren Joh. Galle und Ernst van der Halle und den dortigen Bürger Hans van Berle bevollmächtigt hat; bittet um Unterstützung der gen. Bevollmächtigten. — 1399 Jan. 13 (am achten dage epyphanie).*